
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Felieton

Chore dziąsła prowadzą do impotencji?

Nie leczysz zębów, możesz mieć problemy… w łóżku.
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Choroby dziąseł np. paradontoza, mogą być jednym ze źródeł zaburzeń erekcji - podaje
Journal of Sexual Medicine.

Niewystarczająca higiena jamy ustnej może negatywnie wpłynąć nie tylko na zdrowie zębów i dziąseł
- alarmują lekarze. Rozwijająca się w ustach flora bakteryjna może być przyczyną infekcji górnych
dróg oddechowych,  zaostrzenia chorób nerek, rozwoju chorób serca i naczyń, a nawet zmian
skórnych na twarzy. Według ostatnich doniesień opublikowanych w  Journal of Sexual Medicine,
istnieje  także mocny związek pomiędzy występowaniem chorób przyzębia a zaburzeniami erekcji.

Dowód? Aż u 53 proc. mężczyzn przebadanych przez naukowców pod kątem zaburzeń erekcji, 
zdiagnozowano również przewlekłą chorobę przyzębia w różnym stadium zaawansowania. Badaniami
objęto grupę mężczyzn pomiędzy 30 a 40 rokiem życia - zdaniem badaczy, najbardziej narażoną na 
dysfunkcję erekcji spowodowaną m.in. chorobami dziąseł. 

- Choroba przyzębia, powszechnie zwana paradontozą, to przewlekła choroba infekcyjna tkanek
otaczających ząb i utrzymujących go w zębodole. Źródłem zakażenia są bakterie, zalegające
pomiędzy zębami a dziąsłami. Ich nagromadzenie się oraz przekształcenie w kamień nazębny,
sprawia, że podrażnieniu i zakażeniu ulega miękka tkanka dziąseł, a nawet kość - mówi lek. dent.
Tomasz Łukasik z Centrum Implantologii i Ortodoncji Dentim Clinic w Katowicach.

Skutkiem nieleczonej choroby przyzębia jest rozchwianie się zębów, ich przesuwanie i wypadanie.
Chorobie towarzyszy także zaczerwienienie i obrzęk dziąseł. W wielu przypadkach dochodzi także do
odsłonięcia szyjek zębowych - zęby wówczas wydają się dłuższe i mogą być nadwrażliwe. - Pierwsze
symptomy schorzenia łatwo rozpoznać. To najczęściej krwawienie dziąseł podczas mycia zębów,
a także nieprzyjemny zapach z ust i posmak - mówi dr Łukasik.

Typowo męskie problemy

Skąd więc związek pomiędzy zdrowiem dziąseł a zaburzeniami erekcji? Przewlekły stan zapalny
i infekcja może prowadzić do uszkodzenia komórek śródbłonka, które znajdują się w naczyniach -
także w tych, które doprowadzają krew do penisa podczas erekcji. Uszkodzenie delikatnych komórek
skutkuje problemami w prawidłowym przepływie krwi.

W swoich spostrzeżeniach naukowcy idą nawet o krok dalej, dostrzegając związek pomiędzy
chorobami przyzębia a innymi, typowo męskimi przypadłościami m.in. schorzeniami prostaty.
Okazuje się bowiem, że u panów, którzy cierpią na zapalenie dziąseł  i raka prostaty, notuje się
podwyższony poziom specyficznego dla prostaty antygenu (PSA).
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